Dados da Licitacao

ID Effecti:
6211355
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao:

NAO PE-012/2025

Data de Publicacao: Data Inicial:
11/04/2025 08:03:12 11/04/2025 08:05:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE IRACEMA

Objeto:

Uasg:
1155422778257544030
Data Final:

24/04/2025 08:00:00

UF:
CEAR4
Link:

ACESSAR

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS, NA QUAL SERAO DISTRIBUIDOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE E HOSPITAL DO MUNICIPIO DE IRACEMA, DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IRACEMA/CE.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1
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Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ACIDO TRANEXAMICO 50MG ML 5 ML

SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY 200 DOSES
AGUA BIDESTILADA P/ INJECAO 10 ML

AMICACINA 100MG/ML INJETAVEL

AMICACINA 50MG/ML INJETAVEL

AMINOFILINA 24MG /ML 10 ML

AMIODARONA 50MG /ML

AMPICILINA SODICA 1MG 1MG

ATRACURIO 2,5MG ANESTESICO AMPOLA

ATROPINA 0,25MG /ML 1ML

BENZILPENICILINA 1200000UI DILUENTE INJETAVEL
BENZILPENICILINA 300000100000U! INJETAVEL
BENZILPENICILINA 600000UI DILUENTE INJETAVEL
BENZILPENICILINA POTASSICA 5000000UI DILUENTE INJETAVEL

Qtde:
3000
300
19000
600
600
1000
600
1000
50
600
6000
5000
5000
150

Unid:
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID



https://pncp.gov.br/app/editais/07891658000180/2025/13

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
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43

Tipo:
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML GOTAS, FRASCO COM 20ML USO INALATORIO

BROMIDRATO DE 5MG/ML GOTAS GOTAS
BROMOPRIDA INJETAVEL 5MG/ML INJETAVEL

CEFALOTINA SODICA 1G CEFALOTINA SODICA, CONCENTRACAO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PO LIOFILO P/

INJETAVEL DILUENTE

CEFTRIAXONA 1 MG INJETAVEL

CETOPROFENO 100 MG 2ML EV ENDOVENOSA INJETAVEL
CETOPROFENO 50 G/2ML IM INTRA MUSCULAR INJETAVEL
CIMETIDINA 300MG 2 ML150MG/ML

CIPROFLOXACINO 200MG INJETAVEL BOLSA SISTEMA FECHADO DE 100ML

CLINDAMICIMA 300MG INJETAVEL

CLORETO DE POTASSIO 10 10 ML

CLORETO DE POTASSIO 19,1 10 ML

CLORETO DE SODIO 0,9 100 ML

CLORETO DE SODIO 0,9 - 250 ML 250 ML

CLORETO DE SODIO 0,9 500 ML 500 ML

CLORETO DE SODIO 10 10 ML 10 ML

CLORETO DE SODIO 20 10 ML

CLORIDRATO BUPIVACAINA PESADA GLICOSE 8 4ML 4 ML
CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG 20ML INJETAVEL
CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG 20MG AMPOLA
CLORIDRATO DE SUXAMETONIO 100MG 100MG INJETAVEL
COMPLEXO B INJETAVEL 2ML

DESLANOSIDEO 0,2MG/ML 2 ML /ML 2 ML
DEXAMETAZONA 2MG/ML 2,5 ML

DEXAMETAZONA 4MG/ML 2,5ML

DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG INJETAVEL INJETAVEL
DICLOFENACO SODIO 75MG / 3 ML

DIPIRONA 16,67MG ESCOPOLAMINA 0,33MG 20 ML GOTAS
DIPIRONA 500MG ESCOPOLAMINA 4MG AMPOLA AMPOLA

Qtde:
100
200

10000

5000

9000
11000
12000

3000

3000

3000

400
150
16000
16000
18000
150
150
400
300
700
100
8000
500

8000
35000

4000
14000

200

8000

Unid:

UNID

UNID
FRASCO

UNID

UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

DIPIRONA 500MG 2 ML 2 ML
ENOXAPARINA SODICA CLEXANE 40MG /0,4ML USO SUBCUTANEO OU INTRAVENOSO INJETAVEL
ESCOPOLAMINA 20MG/ 1ML SIMPLES
FUROSEMIDA 20 MG AMPOLA
GENTAMICINA 20MG / 1 ML
GENTAMICINA 40MG ML ML 2 ML
GENTAMICINA 80MG /ML 2 ML
GLICERINA 12 500 ML ML
GLICOFISIOLOGICO 11 500 ML AMPOLA
GLICOSADO 5 500 ML 500 ML

GLICOSE 25 10 ML GLICOSE, FORMULA QUIMICA:C6H1206 )ALFADGLICOPIRANOSE, ASPECTO FiS[CO :PO
CRISTALINO OU CRISTAIS BRANCOS, MASSA MOLAR:180,16 G/MOL, GRAU DE PUREZA:PUREZA MINIMA DE 96,
CARACTERISTICA ADICIONAL:TEOR MAXIMO DE 1 DE AGUA, NUMERO DE REGISTRO QUIMICO:CAS 492626

GLICOSE 50 10 ML 10 ML

HEPARINA SODICA SUBCUTANEA 5000UI /0,25ML 5000UI /0,25ML
HEPARINA SODICA VIA INTRAVENOSA 5000UI/5ML 5000U1/5ML
HIDROCORTISONA 100MG AMPOLA

HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA

IMUNOGLOBULINA ANTIRH D ANTI RH D

KOLLAGENASE CLORANFENICOL 0,6U/G 0,01G/G POMADA
LIDOCAINA 1 S/V COSNTRICTOR 20ML 1 S/V COSNTRICTOR 20ML
LIDOCAINA 10 SPRAY FRASCO C/ 100ML 10 SPRAY FRASCO C/ 100ML
LIDOCAINA 2 S/ VASO 20 ML 2 S/ VASO 20 ML

MANITOL A 20 VIA ORAL FRASCO COM 500 ML USADO NO EXAME DE COLONOSCOPIA
MERACILINA FENOXIMETILPENICILINA POTASSICA INJETAVEL
MEROPENEM TRI-HIDRATADO DE 1G INJETAVEL

METILERGOMETRINA 0,2 MG /ML 1 ML 0,2 MG / ML 1 ML
METILSSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/1ML INJETAVEL
METOCLOPRAMIDA 10MG ML 2 ML

METOCLOPRAMIDA GOTAS 20ML

Qtde:
40000
1000
1500
5000
3000
3000
3000
300
6000
9000

1000

2000
600
600

6000

3000

15
200
300

2000
200
2000
2000
500
400
3000
200

Unid:
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID

UNID

UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

METRONIDAZOL 5 MG / ML INJETAVEL

NITROPUSSETO DE SODIO DIDRATADO 50MG AMPOLA

NORADRENALINA 2MG ML INJETAVEL

OCITOXINA 5 Ul /ML 1 ML

OMEPRAZOL SODICO INJETAVEL 40MG PO LIOFILO PARA SOLUCAO INJETAVEL DILUENTE DE 10ML IV
ONDANSETRONA 4MG 2ML

OXACILINA INJETAVEL 1000MG /5ML

OXACILINA INJETAVEL 500MG /5ML

PIPERACILINA SODICA TAZOBACTAN SODICO 4G 500MG 4G 500MG

PIRACETAM 20MG /ML 5 ML

PIRIDOXINA 5MG DIMENIDRINATO 3MG GLICOSE 100MG FRUTOSE 100MG INJETAVEL
PROMETAZINA 25MG /2ML AMPOLA

RINGUE COM LACTADO 500 ML LIQUIDO

SIMETICONA 75MG/10ML GOTAS

SULFADIAZINA DE PRATA 1 30G POMADA BISNAGA

SULFADIAZINA DE PRATA 10MG CREME DERMATOLOGICO 30G

SULFATO DE MAGNESIO 50 10 ML

SULFATO DE NEOMICINA BACITRACINA POMADA

TENOXICAM 40 MG INJETAVEL

VITAMINA C INJETAVEL 500MG /5ML

VITAMINA K FITOMENADIONA 10MG /ML

VITELINATO DE PRATA 10 5ML

DOPAMINA 50MG AMPOLA

CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MG 10 ML ANESTESICO

CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG VELIJA 30MG COMPRIMIDOS

FENTANILA 78,5 MG 2ML AMPOLA

CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 1ML AMPOLA

CLORIDRATO DE PETIDINA 100MG ANESTéSICO AMPOLA 2ML

CLORIDRATO DE TETRACICLINA 1 CLORIDRATO DE FENILEFRINA 1 10ML GOTAS COL{RIO ANESTéSICO

Qtde:
1500
400
1000
700
9000
7000
3000
3000
2500
240
4000
4000
12000
400
600
2000
100
300
4000
5000
600

400
300
3000
400
20
1000
10

Unid:
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG 2ML INJETAVEL

CLORIDRATO DE TRAMADOL 37,5MG PARACETAMOL 325MG COMPRIMIDOS REVANGE

CLORPROMAZINA DE 5MG 5MG AMPOLA

DIAZEPAN 10 MG INJETAVEL

EPINEFRINA 1MG/ML INJETAVEL L

ETILEFRINA CLORIDRATO DE EFORTIL 10MG /ML
ETOMIDATO 02MG/ML INJETAVEL 10 ML

ETRANE ANESTESICO FRASCO COM 100 ML
FENITOINA 5 ML AMPOLAS

FENOBARBITAL 200MG AMPOLA

FLUMAZENIL 0,1MG/ML LENAZEN ANESTESICO
FLUOTANO HALOTANO FRASCO COM 100 ML
FULMARATO DE QUETIAPINA 100 MG COMPRIMIDO
HALOPERIDOL 5MG INJETAVEL

HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG STILNOX 10 MG COMPRIMIDO
ISOFLURANO ANESTESICO FRASCO COM 100ML
MALEATO DE MIDAZOLAN 15MG ORAL PRE ANESTESIA
MIDAZOLAN DORMANID 5MG 1ML AMPOLA
METILFENIDADTO 10MG COMPRIMIDO

OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM:10 MG
OXCARBAZEPINA 300 MG DOSAGEM:300 MG
PARACETAMOLCODEINA 500/30 MG COMP

PROPOFOL 10MG 1ML AMPOLA

DESVENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDOS

SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML AMPOLA

SULFATO DE MORFINA 10MG/ML AMPOLA
TIONEMBUTAL PO ESTERIL 0,5G AMPOLA

TRAZODONA 150MG COMPRIMIDO

TRAZODONA 50MG 50 MG COMPRIMIDO

Qtde:

4500
1000
300
2000
600
300
40

500
500
100

3000
400
3000

300
800
3000
1500
1500
1500
50

1500
400
400
100
1500
1500

Unid:
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

130
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136
137

138

139
140
141
142
143
144
145

Tipo:
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
MISOPROSTOL 200MG MISOPROSTOL, CONCENTRAGCAQ:25 MCG, FORMA FARMACEUTICA:COMPRIMIDO VAGINAL

CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO CAPTOPRIL, ASPECTO FiSICO:PO BRANCO CRISTALINO, PESO
MOLECULAR:217,29 G/MOL, FORMULA QUIMICA:C9H15NO3S, GRAU DE PUREZA:PUREZA MINIMA DE 98,
NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA:CAS 62571862

EMPAGLIFLOZINA JARDIANCE JARDIANCE

ESIO ESOMEPRAZOL SODICO 40 MG COMPRIMIDO
ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL SUBLINGUAL
SITAGLIPTINA METFORMINA 1000/50 MG COMPRIMIDO
NIFEDIPINA 10MG CAPS GELATINOSA

OLEO MINERAL 100 ML

HIDROCORTISONA 10MG SULFATO DE NEOMICINA 5MG SULFATO DE POLIMIXINA B 10000Ul OTOLOGICA ML
GOTAS

RIVAROXABANA XARELTO 20MG COMP

ROSUVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO

SUCCINATO DE METOPROLOL ZELOZOK 50MG COMPRIMIDO CX COM 20, PRECO POR UNIDADE
DUTASTERIDA 0,5MG CAPSULA

FOSFATO DE OSELTAMIVIR 30MG 30MG

FOSFATO DE OSELTAMIVIR 45 MG 45 MG

FOSFATO DE OSELTAMIVIR 75MG 75 MG

Qtde:

300

3000

3000
1500
1000
1344
1500
50

25

4500
3000
1500
1500
600
600
600

Unid:
UNID

UNID

UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
FRASCO

UNID

UNID
UNID
UNID
UNID
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL BLL



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/07891658000180/compras/2025/13/arquivos/1

